ANNEXE AIDES PAR TERRITOIRE D’EPCI
DISPOSITIF PASS CLASSE NATURE ET BIODIVERSITE 2025

Mise a jour septembre 2025

Montant (€) /j

EPCI /enfant

Communauté de communes du Pays de Chateaugiron 8,46 €
Rennes Métropole 9,54 €
Communauté de communes Val d'llle - Aubigné 9,91€
Communauté de communes de la Cote d'Emeraude 10,95 €
Pays d'lroise Communauté 11,29 €
Liffré-Cormier Communauté 11,34 €
Montfort Communauté 11,38 €
Saint-Malo Agglomération 11,48 €
Golfe du Morbihan - Vannes agglomération 11,55 €
Vitré Communauté 11,70 €
Communauté de communes du Pays Fouesnantais 11,93 €
Communauté de communes du Pays des Abers 11,98 €
CA de la Presqu'ile de Guérande Atlantique (Cap Atlantique) 12,01 €
Brest Métropole 12,39 €
Communauté de communes de Saint-Méen Montauban 12,48 €
Roche aux Fées Communauté 12,48 €
Communauté d'agglomération du Pays de Landerneau-Daoulas 12,50 €
Vallons de Haute-Bretagne Communauté 12,70 €
Bretagne porte de Loire Communauté 12,71 €
Communauté de communes Bretagne Romantique 13,22 €
Lamballe Terre et Mer 13,39€
Communauté de communes Arc Sud Bretagne 13,42 €
Quimper Bretagne Occidentale 13,54 €
Auray Quiberon Terre Atlantique 13,55 €
Dinan Agglomération 13,60 €
Communauté Lesneven Cote des Légendes 13,79 €
Communauté de communes de Blavet Bellevue Océan 13,85 €
Communauté de communes de Brocéliande 13,88 €
Fougeres Agglomération 14,11 €
Saint-Brieuc Armor Agglomération 14,35 €
Concarneau Cornouaille Agglomération 14,49 €
Communauté de communes du Haut Pays Bigouden 14,59 €
Haut-Léon Communauté 15,03 €
Lorient Agglomération 15,16 €
Communauté de communes du Pays de Landivisiau 15,51 €
Communauté de communes du Pays Bigouden Sud 15,54 €

Communauté de communes du pays de Dol et de la Baie du Mont St Michel 15,60 €



Lannion Trégor Communauté

Leff Armor Communauté

De I'Oust a Brocéliande Communauté

Quimperlé communauté

Loudéac Communauté — Bretagne Centre

Centre Morbihan Communauté

Couesnon Marches de Bretagne

Morlaix Communauté

Baud Communauté

Questembert Communauté

Ploérmel Communauté

Pontivy Communauté

Douarnenez Communauté

Redon Agglomération

Communauté de communes de Belle lle en Mer
Communauté de communes de Pleyben-Chateaulin-Porzay
Poher Communauté

Guingamp-Paimpol Agglomération

Communauté de communes Presqu'ile de Crozon-Aulne maritime
Communauté de communes Cap Sizun - Pointe du Raz
Communauté de communes de Haute Cornouaille

Roi Morvan Communauté

Communauté de communes du Kreiz-Breizh

Monts d'Arrée Communauté

15,88 €
15,90 €
16,03 €
16,13 €
16,32 €
16,40 €
16,64 €
16,85 €
16,94 €
16,95 €
17,06 €
17,15 €
17,49 €
18,23 €
18,33 €
18,48 €
19,13 €
19,61 €
19,63 €
19,64 €
20,24 €
22,99 €
23,55 €
24,04 €



