

## ANNEXE AIDES PAR TERRITOIRE D'EPCI

## DISPOSITIF PASS CLASSE NATURE ET BIODIVERSITE 2025

Mise à jour septembre 2025

EDG!	Montant (€) /j
EPCI	/enfant
Communauté de communes du Pays de Châteaugiron	8,46 €
Rennes Métropole	9,54 €
Communauté de communes Val d'Ille - Aubigné	9,91 €
Communauté de communes de la Côte d'Emeraude	10,95 €
Pays d'Iroise Communauté	11,29€
Liffré-Cormier Communauté	11,34 €
Montfort Communauté	11,38 €
Saint-Malo Agglomération	11,48€
Golfe du Morbihan - Vannes agglomération	11,55€
Vitré Communauté	11,70 €
Communauté de communes du Pays Fouesnantais	11,93 €
Communauté de communes du Pays des Abers	11,98 €
CA de la Presqu'île de Guérande Atlantique (Cap Atlantique)	12,01€
Brest Métropole	12,39€
Communauté de communes de Saint-Méen Montauban	12,48 €
Roche aux Fées Communauté	12,48 €
Communauté d'agglomération du Pays de Landerneau-Daoulas	12,50€
Vallons de Haute-Bretagne Communauté	12,70 €
Bretagne porte de Loire Communauté	12,71 €
Communauté de communes Bretagne Romantique	13,22€
Lamballe Terre et Mer	13,39€
Communauté de communes Arc Sud Bretagne	13,42 €
Quimper Bretagne Occidentale	13,54€
Auray Quiberon Terre Atlantique	13,55€
Dinan Agglomération	13,60€
Communauté Lesneven Côte des Légendes	13,79€
Communauté de communes de Blavet Bellevue Océan	13,85€
Communauté de communes de Brocéliande	13,88€
Fougères Agglomération	14,11€
Saint-Brieuc Armor Agglomération	14,35€
Concarneau Cornouaille Agglomération	14,49€
Communauté de communes du Haut Pays Bigouden	14,59€
Haut-Léon Communauté	15,03€
Lorient Agglomération	15,16€
Communauté de communes du Pays de Landivisiau	15,51€
Communauté de communes du Pays Bigouden Sud	15,54€
Communauté de communes du pays de Dol et de la Baie du Mont St Michel	15,60€

Lannion Trégor Communauté	15,88€
Leff Armor Communauté	15,90€
De l'Oust à Brocéliande Communauté	16,03€
Quimperlé communauté	16,13 €
Loudéac Communauté – Bretagne Centre	16,32€
Centre Morbihan Communauté	16,40€
Couesnon Marches de Bretagne	16,64€
Morlaix Communauté	16,85€
Baud Communauté	16,94€
Questembert Communauté	16,95€
Ploërmel Communauté	17,06€
Pontivy Communauté	17,15 €
Douarnenez Communauté	17,49€
Redon Agglomération	18,23 €
Communauté de communes de Belle Ile en Mer	18,33 €
Communauté de communes de Pleyben-Châteaulin-Porzay	18,48 €
Poher Communauté	19,13 €
Guingamp-Paimpol Agglomération	19,61€
Communauté de communes Presqu'île de Crozon-Aulne maritime	19,63 €
Communauté de communes Cap Sizun - Pointe du Raz	19,64€
Communauté de communes de Haute Cornouaille	20,24€
Roi Morvan Communauté	22,99€
Communauté de communes du Kreiz-Breizh	23,55€
Monts d'Arrée Communauté	24,04 €